
    
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 września 2020 r. 

Poz. 1671 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie trybu postępowania oraz sposobu dokumentowania przez funkcjonariusza Straży Granicznej 
kosztów poniesionych na ochronę prawną, a także podmiotów właściwych w sprawie zwrotu tych kosztów 

Na podstawie art. 71b ust. 4 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 305 
i 1610) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa tryb postępowania oraz sposób dokumentowania przez funkcjonariusza Straży Granicz-
nej, zwanego dalej „funkcjonariuszem”, kosztów poniesionych na ochronę prawną w przypadkach, o których mowa 
w art. 71a ust. 1 i 3 oraz art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej, zwanej dalej „ustawą”, 
a także podmioty właściwe w sprawie zwrotu kosztów ochrony prawnej, o których mowa w art. 71a ust. 2 i art. 71b ust. 3 
ustawy. 

§ 2. 1. Zwrot kosztów ochrony prawnej w przypadkach, o których mowa w art. 71a ust. 1 i 3 oraz art. 71b ust. 3 usta-
wy, następuje na pisemny wniosek funkcjonariusza, który poniósł te koszty, zawierający imię i nazwisko oraz stanowisko 
służbowe funkcjonariusza, nazwę jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, w której pełni on służbę, uzasadnienie wnios- 
ku oraz podpis funkcjonariusza. 

2. Wniosek funkcjonariusz składa drogą służbową do kierownika jednostki organizacyjnej Straży Granicznej właści-
wej w sprawach wypłaty uposażenia funkcjonariusza, a w przypadku funkcjonariusza oddelegowanego do wykonywania 
zadań służbowych poza Straż Graniczną – do kierownika jednostki organizacyjnej Straży Granicznej właściwej w sprawie 
wypłaty uposażenia przed oddelegowaniem funkcjonariusza. 

§ 3. 1. Koszty poniesione na ochronę prawną w przypadkach, o których mowa w art. 71a ust. 1 i 3 oraz art. 71b ust. 3 
ustawy, funkcjonariusz dokumentuje za pomocą faktur albo rachunków sporządzonych przez podmiot świadczący ochronę 
prawną na rzecz funkcjonariusza, potwierdzających datę poniesienia przez funkcjonariusza kosztów ochrony prawnej oraz 
ich wysokość, zawierających w szczególności określenie nazwy dokumentu, jego numer identyfikacyjny, opis operacji oraz 
podpis wystawcy dokumentu, jego adres, nazwę i numer identyfikacji podatkowej. 

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, dołącza się do wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1, w oryginałach. 

3. Funkcjonariusz ubiegający się o zwrot kosztów poniesionych na ochronę prawną w przypadku, o którym mowa 
w art. 71a ust. 1 ustawy, dołącza do wniosku dodatkowo kopię odpisu prawomocnego orzeczenia o umorzeniu postępowa-
nia z powodu braku ustawowych znamion czynu zabronionego lub niepopełnienia przestępstwa albo prawomocnego wyro-
ku uniewinniającego. 

4. Na wniosek funkcjonariusza oryginały dokumentów, o których mowa w ust. 1, mogą zostać zwrócone. 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 



    

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1671 
 

 

§ 4. Zwrotu kosztów ochrony prawnej, o których mowa w art. 71a ust. 2 i art. 71b ust. 3 ustawy, dokonuje jednostka 
organizacyjna Straży Granicznej właściwa w sprawach wypłaty uposażenia funkcjonariusza, a w przypadku funkcjonariu-
sza oddelegowanego do wykonywania zadań służbowych poza Straż Graniczną – jednostka organizacyjna Straży Granicz-
nej właściwa w sprawie wypłaty uposażenia przed oddelegowaniem funkcjonariusza, w terminie 30 dni od dnia wpływu 
wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1, do kierownika tej jednostki. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2020 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. M. Wąsik 




